



# **ЗАКОН ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **О внесении изменений в отдельные законодательные акты Псковской области**

Принят областным Собранием депутатов 30 июня 2022 года

### **Статья 1**

Внести в статью 2 Закона Псковской области от 08.02.2007 № 638-ОЗ «О порядке подачи уведомления о проведении публичного мероприятия на территории Псковской области» (с изменениями, внесенными законами области от 17.07.2008 № 778-ОЗ, от 28.02.2011 № 1054-ОЗ, от 10.12.2012 № 1227-ОЗ, от 11.03.2015 № 1502-ОЗ, от 06.10.2015 № 1573-ОЗ, от 08.06.2016 № 1676-ОЗ, от 14.06.2017 № 1780-ОЗ, от 09.10.2017 № 1799-ОЗ, от 09.10.2017 № 1804-ОЗ, от 03.11.2020 № 2114-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в части 1 слово «пунктом» заменить словом «частью»;
- 2) в части 2 слова «Администрацию области» заменить словами «Правительство Псковской области».

### **Статья 2**

Внести в Закон Псковской области от 07.04.2011 № 1061-ОЗ «О порядке проведения публичных мероприятий на объектах транспортной инфраструктуры, используемых для транспорта общего пользования» (с изменениями, внесенными законами области от 07.10.2013 № 1314-ОЗ, от 11.03.2015 № 1502-ОЗ, от 09.10.2017 № 1799-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в пункте 2 части 3 статьи 1 слова «органов государственной власти области» заменить словами «органов государственной власти Псковской области», слова «Администрацией области» заменить словами «Правительством Псковской области»;
- 2) в статье 2:

а) в наименовании слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

б) в части 1 слова «Администрация области» заменить словами «Правительство Псковской области», слова «орган исполнительной власти, осуществляющий государственный надзор и контроль в области безопасности дорожного движения» заменить словами «федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий контроль (надзор) в области безопасности дорожного движения»;

в) в части 2 слова «органа исполнительной власти, осуществляющего государственный надзор и контроль в области безопасности дорожного движения» заменить словами «федерального органа исполнительной власти, осуществляющего контроль (надзор) в области безопасности дорожного движения»;

г) в абзаце первом части 3 слова «Администрация области» заменить словами «Правительство Псковской области»;

д) в части 4 слова «Администрация области» заменить словами «Правительство Псковской области»;

е) в части 5 слова «Администрация области» заменить словами «Правительство Псковской области»;

ж) в части 6 слова «Администрация области» заменить словами «Правительство Псковской области»;

3) в части 1 статьи 4 слова «Администрацией области» заменить словами «Правительством Псковской области»;

4) в пункте 3 статьи 6 слова «их техническое обслуживание и ремонт» заменить словами «проведение работ по их содержанию, ремонту, капитальному ремонту, реконструкции»;

5) часть 2 статьи 7 признать утратившей силу.

### **Статья 3**

Внести в Закон Псковской области от 27.12.2012 № 1235-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов проведения публичных мероприятий на территории Псковской области» (с изменениями, внесенными законами области от 09.11.2015 № 1602-ОЗ, от 14.06.2017 № 1780-ОЗ, от 09.12.2019 № 2014-ОЗ, от 21.07.2020 № 2103-ОЗ) следующие изменения:

1) в преамбуле после слов «на территории Псковской области» дополнить словами «(далее также - область)»;

2) в статье 1:

а) в части 1 слова «Администрация области» заменить словами «Правительство Псковской области»;

б) в части 2:

в абзаце первом слова «Администрацией области» заменить словами «Правительством Псковской области»;

в абзаце третьем слово «пункте» заменить словом «части», слова «Администрацией области» заменить словами «Правительством Псковской области»;

- 3) в статье 3:  
 а) в части 2 слово «пункте» заменить словом «части»;  
 б) в части 3:  
 в абзаце третьем слово «пункте» заменить словом «части»;  
 в абзаце четвертом слово «пункте» заменить словом «части»;  
 4) в статье 4:  
 а) в абзаце первом части 2 слова «Администрацией области» заменить словами «Правительством Псковской области»;  
 б) в части 3 слово «пунктах» заменить словом «частях»;  
 в) в части 4 слово «пункте» заменить словом «части»;  
 5) статью 5 признать утратившей силу.

#### Статья 4

Внести в Закон Псковской области от 15.12.2015 № 1605-ОЗ «Об отдельных вопросах осуществления общественного контроля в Псковской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Псковской области (далее - область) общественного контроля за деятельностью органов государственной власти области» заменить словами «Псковской области (далее также - область) общественного контроля за деятельностью органов государственной власти Псковской области»;

2) в статье 2:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Общественная палата Псковской области формируется и осуществляет общественный контроль в порядке, предусмотренном Законом Псковской области от 09.03.2017 № 1751-ОЗ «Об Общественной палате Псковской области.»»;

б) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Порядок создания общественных советов при исполнительных органах Псковской области определяется актом Правительства Псковской области.»;

3) часть 3 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«3. Порядок проведения Правительством Псковской области общественных обсуждений и общественных (публичных) слушаний устанавливается актом Правительства Псковской области.».

#### Статья 5

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Псковской области

М.Ю.Ведерников

Псков

12 июля 2022 года

№ 2283-ОЗ

